[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

    от  26.09.2017                                                                                          № 24/1
ст-ца Староминская

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Староминский район и об утверждении в новой редакции местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений муниципального образования Староминский район

	В целях соблюдения градостроительного законодательства Российской Федерации, приведения в соответствие с действующим законодательством местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений муниципального образования Староминский район всоответствии с частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  частью 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального   образования   Староминский   район  РЕШИЛ:
	1.Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Староминский район (приложение №1).
	2.Утвердить в новой редакции:
	2.1.Местные нормативы градостроительного проектирования Староминского сельского поселения муниципального образования Староминский район Краснодарского края (приложение №2).
	2.2.Местные нормативы градостроительного проектирования Канеловского  сельского поселения муниципального образования Староминский район Краснодарского края (приложение №3).
	2.3.Местные нормативы градостроительного проектирования Рассветовского сельского поселения муниципального образования Староминский район Краснодарского края (приложение №4).
	2.4.Местные нормативы градостроительного проектирования Куйбышевского сельского поселения муниципального образования Староминский район Краснодарского края (приложение №5).
	2.5.Местные нормативы градостроительного проектирования Новоясенского сельского поселения муниципального образования Староминский район Краснодарского края (приложение №6).
	3. Признать утратившими силу:
	3.1.Решение Совета Староминского сельского поселения Староминского района  от 28 февраля 2013 года №45.1 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Староминского сельского поселения Староминского района»;
	3.2.Решение Совета Канеловского  сельского поселения Староминского района второго созыва от 28 сентября 2012 года №32.6 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Канеловского сельского поселения Староминского района».
	3.3.Решение Совета Рассветовского  сельского поселения Староминского района от 04 сентября 2012 года №40.2 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Рассветовского сельского поселения Староминского района».
	3.4.Решение Совета Куйбышевского  сельского поселения Староминского района от 23октября 2012 года №32.2 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Куйбышевского сельского поселения Староминского района».
	3.5.Решение Совета Новоясенского  сельского поселения Староминского района от 28 сентября 2012 года №31.1 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Новоясенского сельского поселения Староминского района».
	    4.Отделу по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Измайлова) разместить местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Староминский район и местные нормативы градостроительного проектирования сельских поселений муниципального образования Староминский район в новой редакциина официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.
	5.Отделу архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район (Романенко) разместить местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Староминский район и местные нормативы градостроительного проектирования сельских поселений муниципального образования Староминский район в новой редакции в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (fgis.economy.gov.ru) в течение 5 дней после утверждения.
	4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Староминский район по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительству  и ЖКХ (Зацаринный).
	5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                    В.М.Курилло

Глава муниципального
образования Староминский район                                                    В.В.Горб

[bookmark: _GoBack]

image1.png